›Insuper, occasione indictae resolutionis quaestio-
›nes exortae sunt circa condimenta ex adipe et larido
›quoad cibos esuriales; nec non controversia exagitata
›de piscibus in caenula comedendis.

›Ex his sententiis variis, non omnium locorum in-
›veteratis consuetudinibus respondentibus, in re sin-
›gulorum praxi subiecta, proveniunt angores con-
›scientiarum, quos praestat remove, ideoque quae-
›ritur:

›1.º Utrum diebus, quibus carnes vetitae sunt,
›etiamsi indultum non existat, sicuti Feriis VI Quadra-
›gesimae, nihilominus iusculum carnis una cum pisci-
›bus adhiberi liceat.

›2.º An quando usus lacticiniorum prohibetur, pos-
›sit quis sumere iusculum carnis.

›3.º Liceat necne inter Hispanos condire cibos esu-
›riales et in refectioe et in serotina collatione cum
›adipe vel larido.

›4.º Si tandem possint sumi pisces in coenula die-
›bus ieiunii, dummodo servetur quantitas, etsi in Hi-
›spania talis consuetudo haud vigeat.›

SYNOPSIS DISPUTATIONIS. Quatuor ista dubia non
circa ipsum ieiunium ecclesiasticum: abstinentiam a
cibis, sed potius circa partem eiusdem integram: ab-
stinentiam nempe a ciborum delectu versantur.

Duo priora manifesto ad legem Benedictinam «de
non miscendis carnibus cum piscibus», referuntur. Un-
de operae pretium erit mentem istius doctissimi Legis-
latoris investigare.

Benedictus PP. XIV iam Bononiensis Ecclesiae praee-

positus de variis abusibus circa legem ieiunii conquiritur, cum ex parte « plurimorum huius apostolici instituti sacratissimique praecepti nulla habita ratione, » ieiuniorum tempore palam et impugne agitentur convivium, et epulae interdictae promiscue (cum licitis) « inferantur ». Unde ad Cathedram Petri sublimatus iam primo Pontificatus sui anno in Encyclica *Non ambigimus*, d. d. 30 Maii 1741, dictos abusos his verbis inculcat tollendos episcopis: « Nemini quidem sine legitima causa et de utriusque medici consilio, multitudini vero... non nisi gravissima et urgente necessitate... a quadragesimali ieiunio dispensationem esse concedendam... » cum huiusmodi autem necessitate servandam esse potissimum unicam comestionem... et licitas atque interdictas epulas promiscue minime esse apponendas. »

Sed cum quidam istam dispensationem, in qua tamen semper adest duplex conditio, de *unica nempe comestione et de non miscendis epulis*, unice multitudini, non vero etiam singulis fidelibus applicari posse arbitrati sint, Summus Pontifex in altera Encyclica *In Suprema* d. d. 22 Augusti 1741, declarat. « Nos quibuscumque occasione sive multitudini indiscriminatim ob urgentem gravissimamque necessitatem, sive singulis ob legitimam causam, et de utriusque medici consilio, dummodo nulla certa et periculosa affectae valetudinis ratio intercedat, et aliter fieri necessario exigat, in quadragesimali aliisque anni temporibus et diebus, quibus carni, ovorum et lacticiniorum esus est prohibitus, dispensare contigerit, ab omnibus omnino nemine excepto unicam comestionem servandam, et licitas atque interdictas epulas minime esse apponendas tenore praesentium declaramus et edicimus. »